

	<p>Kierunek dotyczy także wsparcia sprzedaży on-line ukierunkowanego na rynki zagraniczne.</p> <p>Wyjątek: Działalność promocyjna poza granicami kraju jest przedmiotem kierunku „Promocja gospodarcza województwa”.</p> <p>Instrumenty ewentualnego finansowego wsparcia eksporterów są przedmiotem kierunku „Rozwój regionalnych instrumentów finansowych wsparcia rozwoju gospodarczego”</p>
Wsparcie ekspansji zagranicznej podmiotów gospodarczych z terenu województwa	<p>Kierunek dotyczy działań o charakterze doradczym, kierowanych do przedsiębiorców i mających na celu rozwój kooperacji zagranicznej, a zwłaszcza przejmowanie podmiotów zagranicznych lub tworzenie zagranicznych oddziałów, filii, podmiotów zależnych. W szczególności kierunek dotyczy działań z zakresu: doradztwa dla przedsiębiorców i wsparcia w zakresie nawiązywania kontaktów międzynarodowych, organizacji misji handlowych.</p> <p>Wyjątek: Wsparcie działalności eksportowej jest przedmiotem kierunku „Rozwój eksportu”</p> <p>Działalność promocyjna poza granicami kraju jest przedmiotem kierunku „Promocja gospodarcza województwa”.</p> <p>Instrumenty ewentualnego wsparcia ekspansji zagranicznej mieszczą się w kierunku „Rozwój regionalnych instrumentów finansowych wsparcia rozwoju gospodarczego”.</p>
Wsparcie pozyskiwania inwestorów zagranicznych	<p>Kierunek stanowi specyficzną – dedykowaną wobec inwestorów zagranicznych, część działalności określonej w kierunku „Działania na rzecz pozyskania inwestorów”. Obejmuje ogół działań mających na celu skłonienie inwestorów dla podjęcia działalności gospodarczej na terenie województwa. W szczególności należy tu zaliczyć działalności promocyjne dedykowane do pozyskania konkretnych inwestorów (np. kierowane do określonych podmiotów identyfikowanych branżowo lub terytorialnie), działalności polegające na ich aktywnym pozyskiwaniu, aktywny udział w targach, aktywny udział w kongresach ekonomicznych, działalności polegające na przygotowywaniu analiz i raportów dotyczących konkretnych ofert inwestycyjnych oraz prowadzenie bazy ofert inwestycyjnych z terenu województwa. Do tego rodzaju działalności należy także zaliczyć działalności szkoleniowe dla samorządów lokalnych ukierunkowane na wyrobienie umiejętności istotnych w kontaktach z inwestorami oraz wzmacnianie potencjału instytucji otoczenia biznesu wyspecjalizowanych w pozyskiwaniu lub obsłudze tego typu relacji z potencjalnymi inwestorami.</p>
Rozwój w województwie firm branży BPO/SSC	<p>Kierunek dotyczy rozwoju specyficznej formy kooperacji, polegającej na świadczeniu przed podmioty działające na terenie województwa kujawsko-pomorskiego usług dla innych podmiotów, stanowiąc wobec nich zewnętrzny zasób wykonujący zadania na potrzeby podmiotu zewnętrznego.</p> <p>Kierunek dotyczy działań organizacyjnych w kierunku rozwoju na terenie województwa usług outsourcingowych, w tym także działania inwestycyjne na niewielką skalę niezbędne dla uruchomienia lub prowadzenia tego typu działalności (sprzęt i oprogramowanie).</p> <p>Wyjątek: Kierunek dotyczy także outsourcingu świadczonego na rzecz podmiotów krajowych. Działania inwestycyjne związane z przygotowaniem przestrzeni dla prowadzenia działalności w zakresie outsourcingu są przedmiotem kierunku „Wyznaczanie i urządzenie nowych oraz rozwój istniejących przestrzeni rozwoju gospodarczego” lub (w zależności od specyfiki danej działalności) „Rozwój powierzchni biurowych w Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku, Grudziądzu i Inowrocławiu”.</p>
Lokalizacja siedzib lub przedstawicielstw krajowych i międzynarodowych instytucji gospodarczych, społecznych, politycznych i edukacyjnych	<p>Kierunek dotyczy działań o charakterze organizacyjnym i promocyjnym mających na celu doprowadzanie do lokalizacji na terenie województwa siedzib lub przedstawicielstw krajowych lub międzynarodowych instytucji gospodarczych, społecznych, politycznych i edukacyjnych, co będzie zwiększało zasięg i natężenie powiązań zewnętrznych województwa, co w sposób bezpośredni i pośredni przyczyniać się będzie do rozwoju gospodarczego, tworzenia miejsc pracy oraz wzrostu wymiany z zagranicą. W związku z globalizacją życia społeczno-gospodarczego, także lokalizacja instytucji o znaczeniu krajowym może być uważana za działanie na rzecz internacjonalizacji gospodarki, bowiem centralne instytucje krajowe także generują istotne powiązania międzynarodowe.</p> <p>Wyjątek: Działania inwestycyjne związane z przygotowaniem przestrzeni dla lokalizacji przedstawicielstw instytucji międzynarodowych są przedmiotem kierunku „Wyznaczanie i urządzenie nowych oraz rozwój istniejących przestrzeni rozwoju gospodarczego” lub (w zależności od specyfiki danej działalności) „Rozwój powierzchni biurowych w Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku, Grudziądzu i Inowrocławiu”.</p>
<b>7. Nowoczesny rynek pracy</b>	